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8 L A N c
 

I 
1 
2 

A K T I V E T 
AKTIVET AFATSHKURTRA 
Aktive monetare 
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 

Nr 

rend SHENIME 

USHTRIMI 

I MBYLLUR 

561,435 
0 

USHTRIMI 

PARAARDHES 

TOTALl2 0 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 4,510,753 

TOTALl3 4,510,753 

4 Inventari 7,667,700 

TOTALl4 7,667,700 

5 
6 
7 

Aktive biologjike afatshkurtra 
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

0 
0 
0 

II 

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 

IAKTIVET AFATGJATA 

( I ) 12,739,888 

1 

2 

3 

4 

5 
6 

Investimet financiare afatgjata 
Totali 1 
Aktive afatgiata materiale 
Totali 2 
Aktive biologjike afatgjata 
Totali 3 
Aktive afatgjata jomateriale 
Totali 4 
Kapitali aksionar I paguar 
Aklive Ie ljera afatgjata 

0 
0 

152,956 
152,956 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

TOTALII AKTIVEVE AFAGJATA (II) 152,956 

TOTALI I A K TI V EVE ( I + II ) 12,892,844 

, 



B L A N c
 

Nr USHTRIMI USHTRIMI 

DETYRIMET DHE KAPITALET rend SHENIME I MBYLLUR PARAARDHES 
I DETYRIMET AFATSHKURTRA 
1 Derlvativet 0 
2 Huamarrjet 5,819,262 

TOTALl2 5,819,262 
3 Huate dhe parapagimet 4,404,430 

TOTALl3 6,404,430 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 
5 Provizionet afatshkurtra 0 

TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA ( I ) 10,223,692 

II DETYRIME AFATGJATA 0 
1 Huate afatgjata 2,000,000 

TOTALl1 0 
2 Huamarrje te tjera afat~data 0 
3 Provizione afatgjata 0 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 

TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA ( II) 0 
TOTALII DETYRIMEVE (1+11) 12,223,692 

III KAPITALI 
1 Aksionet e pakices 
2 Kapitall qe I perket aksionareve te shoqerise meme 
3 Kapitali aksionar 100,000 
4 Primi I aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit ( negative) 
6 Rezerva statutore 
7 Rezerva ligiore 
8 Rezerva te tjera 
9 Fitimet e pashperndara 

10 Fitimi ( humbia )e vitit financiar 569,152 

TOTALII KAPITALIT III (1·10) 669,152 
, 

'. -' 

TOTALII DETYRIMEVE IQAPITALIT (1+11+111) 12,892,844 
, 

-,'



B L A N c
 
-


~Nr USHTRIMI USHTRIMI 

A K T I V E Trend SHENIME I MBYLLUR PARAARDHES 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 

1 Aktlve monetare 
, 

512,531 561,435 0 
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 
a Derivativet 

- 
b Aktivet e mbajtura per tregetim 

TOTALl2 0 
3 
a 

Aktive te tjera financiare afatshkurtera 
L10garilKerkesa te arketueshme 411 3,113,004 .' 

b L10garilKerkesa te tjera te arketueshme 421 444,445 1,397,749 
c Instrumente te tjera borxhi 
d Investime te tjera financiare 

TOTALl3 4,510,753 
4 Inventari 
a Lendet e para 
b Prodhim ne proces 
c Produkte te gatshme 

d Mallra per rishitje 35 7,667,700 
e Parapagesat per furnizime 

TOTALl4 7,667,700 
5 Aktive biologjike afatshkurtra 
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA ( I ) 12,739,888 

II AKTIVET AFATGJATA 
1 Investimetfinanciare afatgjata 
a Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontr.{vetem ne PF) 
b Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 

c Aksione dhe letra te ljera me vlere 
d L10garilKerkesa te arketueshme afatgjata 

TOTALl1 0 
2 Aktive afatgjata materiaIe 
a Toka 
b Ndertesa 
c Makineri dhe paisje 213 152,956 
d Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl.kontab.) 

TOTALl2 152,956 
3 Aktivet Biologjike afatgjata 0 
4 Aktivet afatgjata jomateriale 
a Emri I mire 
b Shpenzimet e zhvillimit 
c Aktive te tjera afatgjata jomateriale 
5 Kapitali aksionar I papaguar 0 
6 Aktive te tjera afatgjata 0 ~. 

TOTALII AKTIVEVE AFAGJATA ( II ) 152,956 

TOTALI I A K TI V EVE ( I + II ) 12,892,844 

. 
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B L A N c
 

r Nr USHTRIMI USHTRIMI 
DETYRIMET DHE KAPITALET rene SHENIME I MBYLLUR PARAARDHES 

I DETYRIMET AFATSHKURTRA
 
1
 Derivativet 0 
2 Huamarrjet
 
a
 Huate dhe oblikacionet afatshkurtra 469 5,819,262
 
b
 KthimetlRipagesat e huave afatshkurtra
 
c
 Bono te konvertueshme
 

TOTALl2
 5,819,262
 
3
 Huate dhe parapagimet
 
a
 Te pagueshme ndaj fumitoreve 401 4,372,035. 
b 'Te pagueshme ndaj punonjesve 

Detyrimet tatimore 431,442c 32,395
 
d
 Hua te tjera
 
e
 Parapagimet e arketuara
 

TOTALl3
 4,404,430
 
4
 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Provizionet afatshkurtra 
TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA ( I ) 

5 
10,223,692 

DETYRIME AFATGJATA
 
1
 
II 

Huate afatgjata I
 

a
 Hua,bono dhe detyrimenga qeraja financiare 

b Bonot e konvertueshme
 
TOTALl1
 0
 

2
 Huamarrje te tjera afatgjata 455 2,000,000
 
3
 Provizione afatgjata
 
4
 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 0 
TOTALII DETYRIMEVE (1+11) 12,223,692
 

III
 KAPITALI
 
1
 Aksionet e pakices 

Kapitali qe I perket aksionareve te shoqerise meme
 
3
 
2 

101Kapitali aksionar 100,000
 
4
 Primi I aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit ( negative) 
6 Rezerva statutore 
7 Rezerva Iigjore 
8 Rezerva te tjera
 
9
 Fitimet e pashpemdara
 

10
 109Fitimi ( humbja )e vitlt financiar 569,152 

TOTALII KAPITALIT III (1-10) 669,152 

TOTALII DETYRIMEVE KAPITALIT (1+11+111) 12,892,844 

, 

1--
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
==:===:=:::::::=:=:::::::=:=:==:=:=:=:=:==:====:==:===:::=:=:==:::=:=::=:==:==::::=-===:===~~~:::::=============-

KLASIFIKIMII SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES 
REFERENCAT VITI VITI 

NR PERSHKRIMII ELEMENTEVE NR.LLOG USHTRIMOR PARAARDHES 
1 Shitjet neto 701,705 32,845,832 
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X 

TOTALI TE ARDHURAVE ( 1-2 ) ~f~~~~~j~, :~~~5~*,~£~~~y,Q'. ,•.,.r,im; ;"111.;;1;.' '1 :', 

3 Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pro Proc. 71 
4 Materiale te konsumuara 601-608X 30,037,327 
5 Kostot e punes 641-648 -'~ ~ ,i." ," . , ~ ,~,", 

;"" t, -; 

a Pagat e personelit 641 400,000 
b Shpenzime per sigurime shoqerore dh~ shendetsore 644 

-
167,830 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 
7 shpenzime te tjera 61-63 

== 
8 TOTALllsHPENZIMEVE (4-7) 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+1-3-8) I ' ~ t" .. ' .,' ,1, ,'-" I ~ 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll 761,661 
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662 
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -... . .~~, .', :; 'if!ii:3 

a Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765, 
te tjera financiare afatgjata 664,665 

b Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 -391,132 
c Filimel ( humbjel ) nga kursi I kembimil 769,669 
d Te ardhura dhe shpenzime Ie ~era financiare 768,668 

.B;a;l~~113 TOTAUI TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D) li~liJ!f<~,1 .i", ,..: 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13 ) 

== 
.,' ", ., 

15 shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 '". """ ~ ,'~
" .,; 

16 Fitiml (humbja) neto e vitit financiar ( 14-15) . ,', • ,: , "{\i; 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

I 

. 
'/ 
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
 
KLASIFIKIMI I SHPENZIMEVE SIPAS FUNKSIONEVE
 

REFERENCAT VITI VITI 
NR PERSHKRIMII ELEMENTEVE NR.LLOGA USHTRIMOR PARAARDHES 
1 Shitjet neto 701,705 32,845,832 

2 kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura 31,085,633 

3 Fitimi ( humbja ) bruto (1- 2) -Shpenzimet e shitjes 
' . , .. ,~ 

4 o , 
5 Shpenzimet administrative 267,326 

6 Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 
7 Shpenzime te tjera te zakonshme 469,350 
8 Fitimi ( humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit (3-4-5+6-7) 

~ ' , r:j<;, " 

9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662 0 
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontrolluara 761,661 - 11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -" "',> ~ , , " 

a Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765 0 
te tiera financiare afatgjata 664,665 0 

b Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 -391,132 
c Fitimet ( humbjet ) n9a kursi I kembimit 769,669 
d Te ardhura dhe shpenzime te ~era financiare 768,668 

12 TOTALII TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (a-d) , , 
, m: 

13 Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12 ) I 
,. ~. 

"., 

14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 ~ " 

15 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 13-14) . ",1: ,":f'f' ~ 

16 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

-



PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE 

."
 

EMERTIMI 
PERIUDHA PERIUDHA 

RAPORTUESE PARAARDHESE 

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 

Miete monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 
MM te ardhura nga veprimtarite 
Interesi I paguar 
Tatimi mbi fitimin I paguar 

Mjete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit ( a- e ) 

34991446 
38986661 

0 
-391132 
-80000 

- ~ -, \': ~ • l "-'0 @ ~ ; 
, a.,! ,,<7 

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE 

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 
Te ardhura nga shitja e paisjeve 
Interesi I arketuar 
Dividentet e arketuar 

Miete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese ( a- e ) 

-152956 

- -, 

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANelARE 

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar 
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 
Dividentet e paguar 

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare ( a- d ) 

5180738 

-Rritia I renia neto e mieteve monetare 561435 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabele 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele 561435 

J
 



PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE 

,.
 

NR 

VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT FLUKSI MONETAR NGA 

Fitimi para tatimit 
Rregullime per: 

1 - Amortizimin (+) 
2 - Humbje noa kembi
3 - Te ardhura noa inve
4 - Shpenzime per inte

met valutore ( + ) 
stimet (-) 

resa 

I 

a 
b 

c 

PERIUDHA PERIUDHA 
EMERTIMI RAPORTUESE PARMRDHESE 

632391 
( 1-4 ) 

( + ) 

632391 
Rritje I renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga -4493992 
aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te ijera 

d Rritje I renie ne tepricen e inventarit -7667700 
e Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve • per tu oaauar naa aktiviteti 10223692 

Interesi I paguar 
Tatim fitimi I paguar -80000 
Mjete Monetare neto te perfituara nga 
aktivitetet e shfrytezimit (a-e ) - A . ~.) ~'. : , Wi 

II FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE 

a Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parat e arketuara 
b Blerja e aktiveve afatgjata materiale -152956 
c Te ardhura nga shitja e paisjeve 
d Interesi I arketuar 
e Dividentet e arketuar 

-Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e ) - • "1'.*~ < ~*' ¥[ 

III FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE 

a Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar 100000 
b Te ardhura nga huamarrje afatgjata 2000000 
c Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 
d Dividentet e paguar 

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d) , 

IV Rritja I renia neto e mjeteve monetare 561435 

V Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 

VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 561435, 
, 

, 

\tv. 

I~
 



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
 

PRIMII AKSIONET REZERVAKAPITALI REZERVA FITIMI TOTALI 
AKSIONAR AKSIONIl E L1GJORE. TE KONVERT IPA 

NR EMERTIMII ZERAVE THESARIT STATUTOR NEVALUTE SHPERND, 

(X)X X X (X)1 Pozicioni me 31.dhjetor 06 X 

2 Efekti I ndryshimeve
 
ne politikat kontabel
 0 00 0 0 (X) 

X (X) X (X)X3 Pozicioni I rregulluar X 

4 Efektet e ndryshimit te
 
kurseve te kembimit
 
gjate konsolidimit
 0 0 0 0 X 0 

5 Totali I te ardhurave apo
 
I shpenzimeve •qe nuk jane
 0 0 00 X 0 
njohur ne pasq. e te A dheSH 

0 0 006 Fitimi neto I vitit financiar 0 X 

0 00 0 (X)7 Dividentet e paguar 0 

8 Transferime ne rezerven e
 
detyrueshme statutore
 0 0 X0 0 (X) 

X9 Emetim I kapitalit aksionar X 0 0 0 0 

X X (X)10 Pozicioni me 31 dhjetor 07 X (X) X 

11 Efektet e ndryshimit te kursev 
te kembimit gjate konsolidimit 0 0 0 0 (X) 0 

12 Totali I te ardhurave apo 
shpenzimeve • qe nuk jane 00 0 0 (X) 0
 
njohur ne pasq.e te A dhe SH
 , 

13 Fitimi neto per periudhen 
kontabel 00 0 0 5691520 569152 

14 Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 (X) 

15 Emetimi I kapitalit aksionar 100000 X 0 0 1000000 0 

16 Aksione te thesarit te riblera 0 (X)0 0 0 0 

17 Pozicioni me 31 dhjetor 08 100000 X (X) X 669152(X) 569152 

, 
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